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Diakonissa Teija Peltola,  Orimattilan seurakunta 
 
Kommenttipuheenvuorossani käsittelen leivän syrjästä kiinnipitämisestä  
kirkon diakoniatyössä yleisesti sekä  Orimattilan seurakunnan diakoniatyössä.  
 
Diakonian avun tarve on lisääntynyt ja yhä useampi joutuu hakemaan 
seurakunnilta ruoka-avustusta.  
 
Vuonna 2009 seurakuntien jakamaa ruoka-apua sai yli 94 000 henkilöä mikä 
on 14 000 enemmän kuin edellisenä vuonna. Tällä hetkellä  EU-
elintarvikejakeluun osallistuu jo joka toinen seurakunta. Jaettavan ruoka-avun 
määrä on lisääntynyt vuonna 2009 40 % edelliseen vuoteen verrattuna. 
Tilapäiseksi tarkoitettu ruoka-apu on muuttunut ihmisten selviytymiskeinoksi. 
Osa heistä on tullut täysin riippuvaiseksi seurakuntien jakamasta ruoka-
avusta. 
 
Ihmisten perusturvan tulevaisuutta kartoittaneessa Sata-komiteassa mukana 
ollut tutkimusprofessori Heikki Hiilamo Diakista kertoi Jyväskylässä 
pitämässään puheessa ettei yhteiskunnalta  ole luvassa uusia 
kädenojennuksia vähäosaisille.  
 
Hiilamon  mukaan  viime laman jälkeiseltä ajalta kantaneita uusia innovaatioita 
ovat ruokapankki ja velkaneuvonta. Useissa seurakunnissa diakonia-
avustusten budjetit ylitettiin viime vuonna roimasti.  Samoin kävi myös meillä 
Orimattilassa, mutta jo vuotta aiemmin. 
 
Orimattilassa  vuonna 2008 asiakkaiden määrä  lisääntyi 40 %:lla ja 
taloudelliseen avustukseen tarkoitetut budjettirahat oli käytetty jo heinäkuussa.  
Vuonna 2009 nostimme diakonian määrärahoja tuntuvasti. Sama linja 
asiakkaiden määrässä ja ongelmien moninkertaisuudessa on jatkunut 
edelleen. Toisaalta olemme huomanneet diakoniatyössä, että meillä laman ja 
taantuman vaikutukset näkyvät hieman viiveellä, pahin on edessä kevään ja 
ensi syksyn aikana.   
 
Viime vuoden lopussa Orimattilan seurakunta liittyi Lahden Ruokapankkiin. 
Aloimme diakoniassa jakaa ruoka-eriä ja ylimääräistä leipää vähäosasille. 
Ensimmäiset ruoka-erät tulivat juuri ennen joulua. Jouluisten ruokaerin 
myöntämisessä teimme yhteistyötä sosiaalitoimen kanssa. Ruokaerän 
tarvitsijoiden määrä  yllätti meidät täysin. Jaoimme viime joulun alla 80 
ruokaerää eli 160 kassillista ruokaa.  
 
Viime vuoden tilastoista nostaisin esille seuraavia huomioita Orimattilan 
seurakunnan diakoniatyön kohdalta: 
 



Suurin määrä viime vuonna avuntarvitsijoista Orimattilan diakonian 
vastaanotolla olivat työttömät 40-64 vuotiaat yksin asuvat henkilöt.  Lisäksi 
eläkeikäisten 65-74 vuotiaiden määrä on myös huomattava.  Työssäkäyvien 
kahden huoltajan lapsiperheiden määrä avuntarvitsijoista on lisääntynyt 
edellisestä vuodesta 
 
Ruoka-avustuksia jaettiin yksin asuville eniten ja seuraavaksi kahden 
huoltajan lapsiperheille. Muuta taloudellista avustusta jaettiin eniten juuri 
kahden huoltajan lapsiperheille ja  yksinhuoltajille.  
 
Lahden Ruokapankki jakaa myös ylimääräistä leipää Orimattilan 
työnhakijoiden kautta. Ruokapankki kerää vuoden aikana he keräävät n. 
100.000 leipää ja meille Orimattilaan tästä määrästä tulee n. 200 kpl per 
jakokerta. Tämä tuhansien leipien kasa menisi kaatopaikalle ellei 
ruokapankkilaiset hakisi sitä jakoon. Kuten diakoniajohtaja Teuvo Siivonen 
sanoi, että on mieletöntä heittää ”Jumalan viljaa”  kaatopaikalle. 
 
Onneksi tästä leivän syrjästä saa kiinni moni orimattilalainen henkilö ja siitä on 
monelle suuri apu.  
 
Kiitos  


